Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 405/2024

Data:  18 outubro de 2024

Ementa: indica ao Executivo Municipal a

realização de substituição da tampa de

concreto localizado na ciclovia da Rua

Tiradentes, na esquina com a Rua Santa

Catarina, em frente ao Mercadão do Óculos.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, o envio de cópia da

presente Indicação ao Prefeito, apresentada pelo Vereador que abaixo subscreve

para que sejam autorizados os setores competentes desta Municipalidade, a

realização de substituição da tampa de concreto localizada na ciclovia da Rua

Tiradentes, na esquina com a Rua Santa Catarina, em frente ao Mercadão do

Óculos.

Consideramos nesta Indicação solicitações dos munícipes, pois a tampa

encontra-se deteriorada, o que faz com que a mesma se movimente de acordo

com o contato com os transeuntes. Este movimento pode ser suficiente para que

a mesma se rompa ocasionando um acidente.

Diante do exposto, considerando nosso compromisso com a melhoria da

qualidade de vida da população rondonense, este Vereador aguarda

deferimento.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 18 outubro de 2024

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR